(*Ibid.*)

CCXLIX.

Același către aceleași; Constantinopol, 27 Septembre 1659.

(Pentru a scăpa de expediția împotriva lor, Ardeleniș promite să mai iute tribut.) Gubernator novus Valachiae, Michnas dictus, nuperrimis diebus imperfectis aliquot pri mariis Valachis, qui bojar apud eos vocantur, improviso

adortus fuit Bassam Silistriae, qui ipse graviter vulneratus aufugit cum multis aliiis cruentatis et pluribus relictis caesis. Desperato animo haec a nominato gubernatore patrata fuisse creditur, cum varia ipsi delicta, quae vitae periculum minarentur, imputata essent apud Magnum Vezirum et insuper magnopere suspectum sese et exosum reddidisset inter Graecos eosque qui fidem Graecorum, quales Valachi, profitentur, quod multa in religione illorum innovare satageret; de qua re ipse aliquoties ad Patriarcham constantinopolitanum scripsit et responsum tulit....

(Ibid.)

CCL.

Același către aceleai; Constantinopol, 22 Februar 1661.

....Per aliquod tempus hic omnia quieta. Nunc inter nova, quod expulsus ante Valachiae praefectus cum valido exercitu invaserit Moldaviam, contra quem iam et turcicae et tataricae copiae mittuntur. (Se adresează somății Împăratului, care favorisează situația din Ardeal.)

(Ibid.)

CCLI.

Același către aceleai; Constantinopol, 16 Mart 1661.

Turci iernaseră în Ardeal, „cuius incolis non ita pridem hinc fuit denunciatum omnes sine discriminē sexus et aetatis esse extirpandos si denuo se moverent“.

(Ibid.)

CCLII.

Același către aceleai; Constantinopol, 24 Iunie 1661.

Se zice că expediția se va întrepta spre Ardeal. Solul ardelean, trimes la Constantinopol, e închis. Și solul polon promise răspunsul „să aștepte“. Apoi e liberat „donec inteligeretur responsum regis Poloniae, a quo Vezirus dedi contenderat (si quae esset praestitorum beneficiorum grata memoria) Constantimum, quondam Valachiae principem, qui,

usta ac rapta illa regione, sedem fixisset in ditione Poloniae. (Cazaci î atacaseră cetățile de la Don. Sînt prinși și dușî la Constantinopol foarte mulți: în două luni, 30.000 de robî. Se trimet nouă întăriri acolo. Alte trupe — veterani — sînt trimese lîngă Oradea.)

(*Ibid.*)

CCLIII.

Același către aceleasi; Constantinopol, 7 Ianuar 1662.

...Attulit in medium se esse consulem Anatoliae, Mityenes et Smyrnae, me vero tantum factorem apud Portam, quo nomine vulgo appellantur qui res praefecti Valachiae et Bugdaniae hic provident....

(*Ibid.*)

CCLIV..

Același către aceleasi; Constantinopol, 21 Ianuar 1662.

Muftii se exilează la Cipru și Egipt, iar Haniî la Rodos.